
REPUBLICA DIFL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
mm RESOLUCION No. 96-2-1-1- 0001837 9 

NICOLAS CASSI5 MARTINEZ 
INTENDENTE DE CONMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: = u. . 9 

FUE el 22 de abril de 1976 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Primero del Cantón Guayaquil Ja escritura pública de reforma del estatuto de 

la Compañía de responsabilidad limitada IMPORTADORA POPULAR IMPO C. LTDA. 

GUE el Ab. Gonzalo Rodríquez, ha presentado copias de. dicha escritura; 

la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de les =tribuciones delegadas por el señor Superintendente 
de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-92487 de 18 de noviembre de 1992; 

y ADM-76032 de 2? de enero de 15965; 

RESUELVE: > 

ARTICULO PRIMHERO.- AFROBÁR: a) la reforma del estatuto de la compañía 
de resnonsabilidad 1im3+>da IMPORTADORA POPULAR IMPO C,. LTDA. de conformidad 

con los términos constantes en la referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en el 
domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. . , 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que e1 Notario Vigésimo Primert del cantón 
Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Fesolución / siente razén de esta 
anotación». 

. .T, DS : a, 

¿> CARRICULO QUARTO.- — DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
, Guayaquil a) 1h. £riba la referida escritura pública, junto con la presente 

$ Re£o1új YY, arco una conia de dicha escritura y devurlva las roztantes con 
513 ra Mn ¿e A nerintón que se ordenaz Y. <h) cumpla las demás 

prescripciones ntenidas en la Ley de Registra y en el articulo 33 del Cédigo 
de Comdeció. 

ARTICULO. QUINTA. - DISFOMER one elo Hataric Trinésime “el cantón 
Guayaquil_zanote al margen de la matriz de la escritura pública de 2 de febrero 
de 1982 por la cual se constituyó la compeñía en referenció, que ba procedido 

a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

= CUMPLIDO, vuelva el exoediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y 
Guayaquil, a 

da en la Sup ntendencia de Compañias, en    

    

  

His Cassis Martínez 
INTENDE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

AJT/JI. 

Diz AGA 

EXP. No. 25375



CERTIFICO 1 Que cen focha de hoy , 

Queda inscrita la presente Reselución a foja 26.525, númere 8.321 del Re 

gistre Mercantil y anotada ba)j el númera 13.787 del Reperterio .- Cuaya 

ai ms. 7% Registrador - quil, Mayo veinte de mil noyvecientes nev 

    

     

Mercantil .- 

6. HECTOR MIGUEL ALC! 

Registrador Mercantil de 
   

CERTIFICO: ue con fecha de hoy, 

Se temó neta de la ráferente Resolución a fojas 12.549 del Registre Mer- 

cantil de 1.982; 32.224 del misme Registre de 1,987; y, 17.394 de igual 

Registre de 1,996, al margen de las inscripcienes respectivas .- Guaya - 

quil, Maye veinte de mil nevecientes neventa i seis .- El Registrador - 

Mercantil .- 

     TAE HECTOR MIGUEL Alí 

Registrador Mericiaat o)! E 

    

. 
Y 

   


